
 
Istituto Comprensivo Statale «Croce» 

Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 
Tel.  051598372 -  Fax 051 6192124  

    e-mail: iccroce@iccroce.org  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccroce.org  - Codice fiscale: 91233900371 

 
 
Prot. N. 670/C14                                                                               Casalecchio di Reno, 12/11/2015 

 
 
Oggetto: Determinazione di avvio procedura selettiva per l’affidamento quadriennale (01/01/2016 – 
31/12/2019) del servizio di cassa dell’Istituzione Scolastica C.I.G. X0515EF69A 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATA la scadenza prossima (31/12/2015) della Convenzione per la gestione del servizio di 
cassa, attualmente in essere con la BANCA POPOLARE DELL’EMILIA E ROMAGNA;  
RILEVATA l’esigenza di avviare una procedura selettiva per individuare l’Ente o l’Azienda di credito a 
cui affidare il servizio di cassa per il quadriennio 01/01/2016 - 31/12/2019;  
VISTO il D.Lgs 163/2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”);  
VISTO il D.I. 44/2001 (Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche")  
VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per la Politica 
Finanziaria e di Bilancio prot. n° 9834 del 20/12/2013 con la quale sono stati trasmessi il nuovo schema 
di convenzione di cassa, avente durata quadriennale ed i relativi allegati;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto 61 del 29/10/2015 con la quale è stato stabilito di avviare 
una procedura selettiva, invitando a presentare offerta per la gestione del servizio di cassa per il 
quadriennio 01/01/2016 – 31/12/2019 gli Enti e/o Aziende di credito operanti nel territorio nazionale 
con agenzia/filiali nel Comune di Casalecchio di Reno;  
 

DETERMINA 
Art. 1 

Di avviare una procedura selettiva ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2013 per la scelta dell’Ente o 
dell’Azienda di credito cui affidare la gestione del servizio di cassa per il quadriennio 01/01/2016 – 
31/12/2019.  

Art. 2 
Di adottare come criterio per la scelta del contraente cui affidare il sevizio di che trattasi quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D.Lgs 163/2013) secondo le condizioni che 
verranno esplicitate in apposita lettera di invito.  

Art. 3 
Di invitare a presentare offerta per la stipula della convenzione quadriennale per la gestione del servizio 
di cassa almeno cinque operatori economici idonei alla realizzazione del servizio. 

Art. 4 
Di stabilire che:  
a) gli Istituti di Credito/Enti individuati dovranno presentare, entro le ore 9,00 del giorno 24/11/2015 la 
propria migliore offerta per il servizio indicato in premessa.  
b) la durata della convenzione sarà di mesi 48 (anni quattro), con decorrenza 1/1/2016 e scadenza 
31/12/2019.  
c) che l’apertura delle buste avverrà il giorno 24/11/2015 alle ore 16,30 nei locali della scuola.  

Art. 5 
Di individuare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, sig.ra Franca Bonassisa, quale 
Responsabile del Procedimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Virna Venturoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
     ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 


